
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk809 

av Alexander Chrisopoulos och Björn Samuelson 

(båda vpk) 
skatteplanering 

Vi upplever dagligen hur ett stort antal mycket välsituerade högavlönade 

kapitalstarka personer idag ägnar sig åt intensiva studier i konsten att 

undanhålla medel från den gemensamma sektorn. 

På fullsatta konferenser och till mycket höga inträdesavgifter och under 

ledning av mycket kvalificerad expertis på området- ibland samma expertis 

som har varit med och utarbetat det senaste skatteförslaget- fördjupar man 

sig i konsten att bli nolltaxerare. 

Dessutom har idag nästan varje bank med självaktning rådgivningsbyråer 

som ger råd och anvisningar om hur man skatteplanerar och undanhåller 

medel från den offentliga sektorn. 

Försäkringsbolag ägnar sig åt att utveckla nya skattemanipulationsmodel

ler skräddarsydda för kommande skatteomläggningar, som exempelvis 

förslaget till pensionssparandet. 

Allt detta administreras, förvaltas och möjliggörs av en ekonomisk politik 

som förs av den nuvarande så kallade arbetarregeringen. 

Det innebär inte bara att det är moraliskt accepterat att man undanhåller 

så mycket skatteintäkter som möjligt från den gemensamma sektorn, utan 

också att man har utvecklat denna konst till en omfattande vetenskap. 

Eftersom förutsättningen för att ägna sig åt skatteplanering är att man har 

höga inkomster, vidare att det råder ett dokumenterat och allmänt accepterat 

moraliskt förfall på området, och att all denna manipulation och dessa 

skattestölder i praktiken betalas av den arbetande, oftast lågavlönade delen 

av befolkningen, föreslår vi följande: 

Regeringen bör utarbeta lagförslag som skapar förutsättningar för vanligt 

folk att på lagligt sätt undanhålla pengar från privatbanker, försäkringsbolag 

och privata industrier. Dessutom bör man upprätta statsfinansierade rådgiv

ningsbyråer, som ger råd och anvisningar åt vanligt folk i konsten att på 

lagligt sätt lura till sig pengar från den privata sektorn. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

l. att riksdagen hos regeringen begär lagförslag i enlighet med vad 

som anförs i motionen, 
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2. att riksdagen hos regeringen hem täller om förslag till inrättande 

av statsfinansierade rådgivningsbyråer i enlighet med vad som anförs i 

motionen. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Björn Samuelson (vpk) 

Mot. 1988/89 

Sk809 
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